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Zulassungsnummer

Vorbereitung auf die Heilpraktikerprifung

5113218

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Heilpraktikerschule Isolde Richter
Usenbergerstr. 13
79341 Kenzingen

+49 7644 927883-0
info@Isolde-Richter.de

https://www.lsolde-Richter.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die amtsarztliche Uberpriifung zum Heilpraktiker/zur Heilpraktikerin

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Grundlagen - Zelle - Gewebe - Herz - Kreislauf

- Lymphe - Blut - Atmung -
Injektion/Onkologie/Allergie - Bewegungslehre -
Infektionskrankheiten- Gesetz - Psyche - Haut-
Stoffwechsel - Verdauung - Leber, Galle,
Pankreas - Schock/ Geriatrie - Hormone -
Harnapparat - Fortpflanzung -
Infektionskrankheiten - Auge/Ohr -

Nervensystem - Untersuchungstechniken

25 Lehrbriefe, 156 Online-Vorlesungen

Abschluss

Abschluss:

institutsinterne Prifung zur Vorbereitung auf die

amtsarztliche Heilpraktikerprifung beim

zustandigen Gesundheits- oder Ordnungsamt



Art des Abschlusses:

a) offentlich-rechtliche Prifung b)
institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

technische Voraussetzungen: Internet-Zugang
falls Teilnahme am Internet-Forum erwinscht

Mindestalter 25 Jahre, Hauptschulabschluss,
gesundheitliche Eignung - polizeiliches

Fuhrungszeugnis

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

3.192,00 €
3.192,00 €
0,00 €

24

133,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Verédnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Geblhren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

24.00
740

7.00

23
3 Prasenztage in Kenzigen (insg. 32 Ustd.)

Zusatzliche Informationen

Bei einer Einmalzahlung betragen die Lehrgangskosten 2.998,00 EUR. Fir die staatliche
Zulassungsuberprifung ist das Absolvieren eines Prasenz-Praxiskurses erforderlich, die Kosten fur

diesen Kurs betragen 590,00 EUR.



