

Vorbereitung auf die Heilpraktikerprüfung

Titel	Vorbereitung auf die Heilpraktikerprüfung
Zulassungsnummer	5113218

Veranstalter

Adresse:	Naturheilschule - Heilpraktikerschule - Therapeutenschule Isolde Richter Üsenbergerstr. 13 79341 Kenzingen
Telnr:	+49 7644 927883-0
E-Mail-Adresse:	info@Isolde-Richter.de
Webseite:	https://www.Isolde-Richter.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die amtsärztliche Überprüfung zum Heilpraktiker/zur Heilpraktikerin

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Grundlagen - Zelle - Gewebe - Herz - Kreislauf - Lymphe - Blut - Atmung - Injektion/Onkologie/Allergie - Bewegungslehre - Infektionskrankheiten- Gesetz - Psyche - Haut-Stoffwechsel - Verdauung - Leber, Galle, Pankreas - Schock/ Geriatrie - Hormone - Harnapparat - Fortpflanzung - Infektionskrankheiten - Auge/Ohr - Nervensystem - Untersuchungstechniken
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	25 Lehrbriefe, 156 Online-Vorlesungen

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung zur Vorbereitung auf die amtsärztliche Heilpraktikerprüfung beim zuständigen Gesundheits- oder Ordnungsamt
Art des Abschlusses:	a) öffentlich-rechtliche Prüfung b) institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	technische Voraussetzungen: Internet-Zugang falls Teilnahme am Internet-Forum erwünscht
Prüfungsvoraussetzungen:	Mindestalter 25 Jahre, Hauptschulabschluss, gesundheitliche Eignung - polizeiliches Führungszeugnis

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	3.192,00 €
Lehrgangskosten:	3.192,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	24
Höhe der Raten:	133,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	24.00
Gesamtdauer in Stunden:	740 Std. (987 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	7.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	23
Präsenzunterricht:	3 Präsenztagen in Kenzingen (insg. 32 Ustd.)

Zusätzliche Informationen

Bei einer Einmalzahlung betragen die Lehrgangskosten 2.998,00 EUR. Für die staatliche Zulassungsüberprüfung ist das Absolvieren eines Präsenz-Praxiskurses erforderlich, die Kosten für diesen Kurs betragen 590,00 EUR.